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W trakcie wczorajszego posiedzenia Komisji Krajowej  jednogłośnie uchwalone zostało
stanowisko KK w sprawie kompleksu  wydobywczo-energetycznego Turów.

      

Całe stanowisko Komisji Krajowej:

  
  

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” z niepokojem obserwuje bieżącą  sytuację kompleksu
wydobywczo-energetycznego Turów wynikającą z działań  Republiki Czeskiej i instytucji
unijnych oraz popiera wszelkie działania  Krajowego Sekretariatu Górnictwa i Energetyki NSZZ
„Solidarność” w  obronie kopalni i tysięcy miejsc pracy.

  

Decyzje Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej, z 21 maja 2021  roku o natychmiastowym
wstrzymaniu wydobycia w Kopalni Węgla Brunatnego  Turów oraz z 20 września 2021 roku o
nałożeniu na Polskę  wielomilionowych kar finansowych naruszają bezpieczeństwo
energetyczne i  suwerenność naszej Ojczyzny. Szczególnie skandaliczne jednoosobowe 
postanowienie Wiceprzewodniczącej TSUE sędzi Rosarii Silvy de Lapuerta  podważa jeden z
filarów Wspólnoty Europejskiej – wspólnotę  bezpieczeństwa.
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Realizacja takiej decyzji stanowi bezpośrednie, rzeczywiste  zagrożenie dla życia i zdrowia
poprzez utratę źródła dostaw wody i  ciepła dla mieszkańców Bogatyni oraz odebranie źródła
utrzymania tysięcy  rodzin z całego regionu, skazując ich na głód i ubóstwo. Stanowi też  dla
całego kraju - w następstwie niedoborów energii w Krajowym Systemie  Energetycznym –
zagrożenie drastycznego wzrostu cen oraz ryzyka  występowania przerw w dostawach.
 Polacy wciąż mają w pamięci okupację sowiecką wraz z narzuconym,  niewydolnym
gospodarczo systemem komunistycznym, będącym źródłem biedy i  zacofania. Praktyki
ograniczania możliwości rozwoju, których  doświadczał nasz naród w przeszłości, dzisiaj
stosowane są przez  brukselskich urzędników. Skutki takiej polityki odczuliśmy już  wielokrotnie,
czego wymownym przykładem jest zamknięcie przez Komisję  Europejską polskich stoczni.
Mądrzejsi o te doświadczenia sprzeciwiamy  się ustanowienia naszego kraju skansenem
minionych epok i źródłem taniej  siły roboczej, bez własnego przemysłu i bez własnego zdania.

    

Nie zgadzamy się na taką wizję wspólnoty europejskiej, gdzie  występuje bezprawie sędziów,
niszczenie polskiej gospodarki oraz  polskiego społeczeństwa. Odmawiamy narzucaniu
ideologii, które pod  hasłami ochrony środowiska, wolności i demokracji dążą do dominacji 
finansowej i politycznej nad naszym narodem.

  

Żądamy zaprzestania działań prowadzących do upadku gospodarczego  regionu związanego z
kopalnią i elektrownią Turów oraz tworzenia  fałszywych sporów między żyjącymi dotychczas w
przyjaźni mieszkańcami  Polski i Czech.

  

Nie  zgadzamy się na dyskryminację nowoczesnego i ekologicznego  przedsiębiorstwa
górniczego, które przez lata reagowało na wszelkie  zastrzeżenia zgłaszane przez czeskich i
niemieckich sąsiadów.  Przedsiębiorstwa, które w poczuciu wspólnej odpowiedzialności za
dobro i  zdrowie otaczającego środowiska zawsze działało w koncepcji społecznej 
odpowiedzialności biznesu. Nie zgadzamy się na zamknięcie kompleksu  Turów.
 Odrzucamy zewnętrzną ingerencję w bezpieczeństwo energetyczne Polski.  Kraju, który
zapoczątkował przemiany w całej Europie, który zapewnił, że  poczucie wspólnoty to nie tylko
puste słowa, ale rzeczywista  wiarygodność, sprawiedliwość i patriotyzm.

  

Wzywamy wszystkich polskich europarlamentarzystów do jedności w  obronie polskiego
pracownika i polskiej gospodarki, do jedności w  obronie Turowa.

  

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” podejmie wszelkie możliwe  działania w obronie
kompleksu Turów, w obronie polskiej energetyki i  sprawiedliwej transformacji energetycznej. W
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obronie Polski, jej  niezależności i dalszego rozwoju.
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